News & Information

1/3

2006年６月９日

子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2006 年７月 20 日を合併期日として、下記のとおり当社の 100％出資子会社である株式会

社ソニー中村研究所を吸収合併することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．合併の目的

2005年９月22日発表の中期経営方針に基づき、研究所体制について研究開発の強化と効率向上の

両面から再編を検討した結果、株式会社ソニー中村研究所を吸収合併することといたしました。

２． 合併の要旨

（１） 合併の日程

2006年６月15日（木） 合併契約書の締結

2006年７月20日（木） 合併期日

2006年７月21日（金） 合併登記

     （注）本合併は、会社法第 796 条第１項および第 784 条第１項の規定により、ソニー株式会社および株式会

社ソニー中村研究所において合併契約書に関する株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

（２） 合併方式

    ソニー株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ソニー中村研究所は解散します。

（３） その他

    100％出資子会社との合併であり、新株式の発行および合併交付金の支払は行いません。

東京都品川区北品川6-7-35

ソニー株式会社

2/3

３． 合併当事会社の概要

（１） 商 号
ソニー株式会社

（合併会社）

株式会社ソニー中村研究所

（被合併会社）

（２） 事 業 内 容
電子・電気機械器具の製造、

販売

企業の生産戦略及び経営戦略に

関する調査・研究及びコンサル

ティング業務

（３） 設 立 年 月 日 1946年（昭和21年）５月７日 2002年（平成14年）６月20日

（４） 本 店 所 在 地
東京都品川区北品川

６丁目７番35号

東京都品川区大崎

１丁目11番１号ゲートシティ大

崎ウエストタワー

（５） 代 表 者 代表執行役 中鉢 良治 代表取締役 冨岡 政雄

（６） 資 本 金 624,124百万円 10百万円

（７） 発 行 済 株 式 総 数 1,001,679,664株 500株

（８） 株 主 資 本 2,079,196百万円 10百万円

（９） 総 資 産 3,654,062百万円 135百万円

（10） 決 算 期 ３月31日 ３月31日

（11） 従 業 員 数 16,194名 １名

（12） 主 要 取 引 先
国内・外の製造および販売関係

会社
-

（13） 大株主及び持株比率

1 Moxley and Company  14.5％

2 The Chase Manhattan Bank,

N.A. London     4.2％

3 日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信託銀行㈱

  （信託口）         4.0％

4 日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行㈱

（信託口）      3.7％

5 State Street Bank and Trust

Company         2.8％

ソニー㈱ 100％

（14） 主 要 取 引 銀 行
㈱三井住友銀行

㈱三菱東京UFJ銀行 他
-

（注）上記は、2006年３月31日現在のものであります（ただし、株式会社ソニー中村研究所の従業員数は同年５

月１日現在）。

3/3

（15）最近３決算期間の業績                         （単位：百万円）

 ソニー株式会社

（合併会社）

株式会社ソニー中村研究所

（被合併会社）

決 算 期
2004年
３月期

2005年
３月期

2006年
３月期

2004年
３月期

2005年
３月期

2006年
３月期

売 上 高 2,814,577 2,895,413 3,179,579 379 319 263

営 業 利 益 ( 損 失 ) (139,709) (64,622)  (15,590) 53 33 (3)

経 常 利 益 ( 損 失 )  (68,758) 45,755  18,661 53 36 (2)

当 期 純 利 益 ( 損 失 )  (98,530) 56,656 34,478 32 18 (3)

１株当り当期純利益(損失)(円)  (106.55) 60.81 34.55 64,085.98 36,836.47 (7,797.91)

１ 株 当 り 配 当 金(円) 25.00 25.00 25.00 0 0 0

１株当り株主資本(円) 1,856.37 2,040.32 2,077.25 149,980.93 186,817.40 179,019.49

４． 合併後の状況

（１） 商   号       ソニー株式会社

（２） 事 業 内 容       電子・電気機械器具の製造、販売

（３） 本店所在地       東京都品川区北品川６丁目７番35号

（４） 代 表 者       代表執行役 中鉢 良治

（５） 資 本 金       合併による資本金の増加はありません。

（６） 総 資 産       合併による総資産への影響は軽微であります。

（７） 決 算 期       ３月 31日

（８） 業績に与える影響    合併による業績への影響は軽微であります。

以 上

（お問い合わせ先）

ソニー株式会社 ＩＲ部

電話（03）5448-2180